Diese Grundsätze schärft das genannte heilige 
Konzil in dem Dekret „Christus Dominus“ ein: 
Während es versichert, den Bischöfen stehe in den 
ihnen anvertrauten Diözesen nach Maßgabe dessen, 
„was zur Ausübung des Hirtenamtes erforderlich 
ist“, an sich alle Gewalt zu, verkündet es zugleich 
wiederum Unsere auf die Einzelkirchen unmittel- 
bar sich erstreckende Vollmacht, zum Wohle der 
gesamten Herde des Herrn Uns gewisse Fälle vor- 
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Nobis autem summo gaudio fuit potuisse Nos 
Episcoporum dignitatem aperte declarare, celebrate 
munera, agnoscere potestatem: quae profecto om- 
nia totidem sunt habenda mutuae sollicitudinis vin- 
cula, Nos cum venerabilibus Fratribus astringentia. 

His praeterea principiis in sua luce collocatis, 
Ecclesia splendidior affulget, in solidam corporis 
unitatem concordiae compage copulata; quoniam 
Episcopi, cum Summo Pontifice coniuncti, sunt 
divini consilii effectores, ab eoque robur et mode- 
rationem accipiunt, ad sacrum christianae doctrinae 
depositum efficatiore ratione custodiendum atque 
proponendum. 

Cum vero brevi normae sint edendae Decreto- 
rum Conciliarium exsecutoriae, singulari studio 
considérantes cum nuper exhibitam doctrinam, 
tum potissimum Episcoporum munia et iura, No- 
strum esse censemus normas in Decreto Christus 
Dominus éditas, sive perficere, ubi complemento 
indigeant, sive enucleate, ubi interpretationem desi- 
derent; ut fructus omnes, qui inde exspectantur, 
plane percipiantur. 

Quemadmodum est in comperto, Concilium Oe- 
cumenicum, ut promptiora religionis solacia homi- 
nibus, nostris hisce diebus nova singularique incita- 
tione viventibus, praebeantur, hanc inter alias Epi- 
scopis dioecesanis facultatem facit: dispensandi a 
lege generali Ecclesiae in casu particular! fideles, in 
quos ad normam iuris exercent auctoritatem, quo- 
ties id ad eorum bonum spirituale conferre iudi- 
cent, nisi a Suprema Auctoritate specialis reservatio 
facta fuerit.4 

Hoc igitur praescriptum exsequentes, ut in tota 
Ecclesia Latina una habeatur norma et ratio agendi, 
oportere existimamus indicem statuere legum ge- 
neralium, quarum relaxations onus Nobis reser- 
vandum sit; hoc est, legum, a quibus dispensants 
Apostolica Sedes se numquam non continuit, vel a 
quibus nonnisi perraro, ob res quae in humana con- 
sortione momentum obtinent, dispensare consuevit. 

zubehalten, als eine dem Nachfolger Petri kraft an- 
geborenen Rechtes eigentümliche Vollmacht.3